关于联合下达2024年度村级组织基本运转经费定额保障资金的函

闵行区财政局：

为贯彻落实《中共闵行区委办公室闵行区人民政府办公室印发<闵行区关于持续深化农村综合帮扶促进强村富民的实施意见>的通知》（闵委办〔2024〕7号）文件要求，我委会同贵局落实2024年度村级组织基本运转经费定额保障工作。

根据现行财力体制，对重点扶持村、经济相对困难村的村级组织的定额保障由区镇两级按照35：65比例分担，街道重点扶持村、经济相对困难村村级组织定额补贴由区级全额承担。对经营性收入100万元以下（含100万元）的行政村，基础补贴30万元／村，管理经费补贴200元／人（按户籍人口）；经营性收入在100万元至200万元（含200万元）的行政村，基础补贴20万元／村，管理经费补贴100元／人（按户籍人口）。

经统计，我区符合补贴标准的村共26个，其中浦锦街道4个，浦江镇22个；2023年度户籍人口数45323人，其中浦锦街道2193人，浦江镇43130人。经测算，全区补贴总金额为1453.71万元，其中区财政承担584.74万元（浦锦街道116.84万元、浦江镇467.9万元），镇财政承担868.97万元（浦江镇）。

特此函告。

附件：2024年度村级组织基本运转经费补贴测算表

闵行区农业农村委员会
   2024年10月14日